Администрация

Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2021г.                                   с. Толстихино                                  № 77-П
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенне – зимний период 2021 - 2022 годов
на территории Толстихинского  сельсовета

В целях повышения уровня пожарной безопасности и проведения профилактических предупредительных мер по предупреждению и организации оперативной ликвидации возникающих пожаров на территории сельсовета в предстоящий осеннее – зимний период, на основании ФЗ «О пожарной Безопасности» от 21.12.1994 №69-ФЗ (в редакции федерального закона №122-ФЗ от 02.08.2004года), и Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ » № 131 от 06.10.2003 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осеннее – зимний период 2021-2022годов, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории Толстихинского  сельсовета согласно приложению.

 2.Рекомендовать руководителям учреждений принять к руководству и исполнению утверждаемый План мероприятий, обеспечить необходимый уровень приоритетности выполнения мер, направленных на профилактику возникновения пожаров, защиту и безопасность подведомственных объектов и территорий от угрозы пожарного воздействия и созданию необходимых условий для своевременной локализации и ликвидации возгораний.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского сельсовета».

  5. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//.
Глава Толстихинского сельсовета                                          Т.В. Павлова

Приложение
   к Постановлению
 №  77-П
от 26.11.2021 г
ПЛАН

Организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осеннее – зимний 2021-2022 годов, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории Толстихинского  сельсовета.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Организация регулярной уборки мусора и покоса травы правообладателями земельных участков, Запрещение проведения паловых поджогов травостоя и стерни на полях, сенокосных угодьях и лесных массивах поселения, сжигание мусора на приусадебных участках, огородах и дачах на территории поселения,  на основании Приказа МЧС России от 26.01.2016 года №26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса»

Запрещение загромождений прилегающей к  зданиям и сооружениям   территории различными материалами, производственными отходами, мусором и т.д.
	 постоянно
	Глава сельсовета         Т.В. Павлова

	2
	В целях недопущения распространения природных пожаров, в том числе на здания и сооружения  осмотр  противопожарных минерализованных полос (восстановление устроенных ранее) на контурах границ населенных пунктов, расположенных на окраинах населенных пунктов с согласованием их исполнения с ОДН  по Уярскому и Партизанскому району
	Сентябрь -ноябрь
	Глава сельсовета         Т.В. Павлова

	 3
	 Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны, создания гражданами общественных объединений пожарной охраны

	 постоянно
	Зам. главы сельсовета

 Гамбург Е.В.

	4
	Организация работы общественных инструкторов пожарной профилактики в населенных пунктах. Обеспечение постоянной готовности к действиям по предназначению добровольной пожарных дружин (постов) и технической исправности имеющихся пожарных автомобилей и оборудования. Дальнейшее совершенствование работы добровольных пожарных дружин.
	постоянно
	 Глава сельсовета

 Т.В. Павлова

	5
	Оказание возможной адресной организационной и практической помощи социально не защищенным гражданам в ремонте печного отопления, ремонте электропроводки, жилья.
	В течении  года
	  органы соц. защиты

	6
	Организовать деятельность профилактических групп по пропаганде обеспечения пожарной безопасности и обучению населения правилам пожарной безопасности, правилам безопасного пользования газовым оборудованием, электрооборудованием, печами, уделив особое внимание лицам из групп социального риска
	постоянно
	Глава сельсовета

Т.В. Павлова

ОНД и ПР по Уярскому и Партизанскому районам

	7
	Оценить выполнение мероприятий на территориях населенных пунктов, предусмотренных в пункте 2.2.4 государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» утвержденная постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515 –п.  При необходимости получения дополнительных субсидий на указанные мероприятия направить предложения в Администрацию Уярского района
	ноябрь 2021
	Глава сельсовета  Т.В. Павлова

	8
	Провести анализ текущего состояния источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и их достаточность. При необходимости установки дополнительных пожарных водоемов в населенных пунктах направить предложения в администрацию Уярского района
	ноябрь 2021
	Глава сельсовета  Т.В. Павлова
ООО «Дом Сервис»

	9
	Обеспечить доступность и работоспособность имеющихся источников наружного водоснабжения в условиях низких температур
	постоянно
	Глава сельсовета  Т.В. Павлова

	10
	Обновить имеющиеся указатели местонахождения источников наружного водоснабжения. В случае их отсутствия установить
	ноябрь 2021
	Глава сельсовета         Т.В. Павлова
Зав. хозяйством

 П.Е. Трусков

	11
	Обеспечить доступность подъездов к   жилым домам, социально значимым и производственным объектам по дорогам общего пользования  на территориях поселения
	постоянно
	Глава сельсовета,

Т.В. Павлова

	12
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников  противопожарного водоснабжения. В случае их отсутствия восстановить.
	постоянно
	Глава сельсовета         Т.В. Павлова